

Төсвийн шифр ШГ-114/24

ОБЕКТИЙН НЭР: ТӨВ АЙМАГ ЗУУН МОД СУМ

48-Р БАЙРНЫ ДЭЭВРИЙН ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг / 60 000 000 / төг

Төсөв зохисон :

МУ-н мэргэшсэн төсөвчин:  Ш.Ганццэг /



Улаанбаатар хот 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8,803,942
2	Материал	30,865,880
3	Тээвэр	345,267
4	Машин ашиглалт	2,538,904
	Шууд зардлын дүн	42,553,993
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	2,743,726
6	Ашиг / 15%/	6,794,658
	Барилга угсралтын ажлын дүн	52,092,377
7	НӨАТ 10%	5,209,238
8	Нормчлолын сан 0.18%	93,766
	Дүн	57,395,381
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,041,848
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	520,924
	Дүн	58,958,152
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,041,848
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	60,000,000

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-060-12	Прамераар хөрсжүүлэлт хийх	м2	429.2	2.0 / 2	.06 / .00	26.1 / 1.59	5212 / 5212	136009 / 8277	144,286
54-200-04	Хуйлмал материал дээвэрт 2үе хар цаас наах	м2	429.2	2.3 / 2	.83 / .08	357.95 / 33.91	5493 / 5212	1966235 / 176722	2,142,957
12-050-08	Хучилтын жижиг төмөр эдлэлүүд хийх	м2	42.9	3.0 / 2	1.31 / .01	56.34 / .23	6150 / 5212	346495 / 1207	347,702
54-240-01	Барилгын борооны усны хоолойг иж бүрнээр нь солих ф-140мм	м	96	2.9 / 2	.91 / .04	87.12 / 3.84	6056 / 5212	527599 / 20014	547,613
54-200-04	Балконы дээд саравчийг 2 үе хар цаасаар наах	м2	42.64	2.3 / 2	.83 / .08	35.56 / 3.37	5493 / 5212	195341 / 17557	212,898
15-010-04	Салхивчийн янданг шавардах	м2	76.46	3.5 / 2	1.61 / .07	122.86 / 5.43	6536 / 5212	802986 / 28294	831,281
15-140-04	Парлетиин дотор тал, салхивчийн янданг шохойдох	м2	76.46	3.1 / 2	.56 /	43.08 / .05	6227 / 5212	268244 / 239	268,483
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	12.6	2.0 / 2	.04 /	.52 /	5212 / 5212	2693 /	2,693

Нийт Хүн/цаг: 729.520582 / 48.409596

Үндсэн цалин:

4,497,911

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

764,645

Нэмэгдэл цалин 37% :

1,664,227

Нийт цалин:

6,926,784

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

935,116

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

942,043

Ажиллах хүчний зардал:

8,803,942

Бүгд хүн/цаг: 729.520582 / 48.409596

Бүгд цалин:

4,497,911

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

764,645

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,664,227

Нийт цалин:

6,926,784

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

935,116

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

942,043

Ажиллах хүчний зардал:

8,803,942

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0528	Сүлжмэл боодлын угас	кг	1,200	2.88	3,456	.0029	50	1	271.67	39
1-4271	Ус	м3	3,000	1.1179	3,354	1.1179	3	1	516.48	1,732
4-0005	Ус урсах тосгуур /төмөр /	ш	70,000	8.64	604,800	.3572	50	1	271.67	4,852
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	25,000	8.64	216,000	.0733	50	1	271.67	995
4-0006	Ус зайлуулах яндан /гөлмөн төмөр хоолой 0.7мм/	м	25,000	96	2,400,000	4.5792	50	3	477.72	109,379
1-4542	Уулын элс	м3	16,500	2.3207	38,292	3.8292	60	1	261.49	60,078
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	5,000	.2123	1,062	.0002	50	2	358.94	4
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,000	.429	2,145	.0005	50	2	358.94	9
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуугай хар цаас рпм-300	м2	15,800	665.2944	10,511,652	3.1735	50	2	358.94	56,954
1-4574	Чулуугүй хар цаас	м2	10,500	721.9152	7,580,110	3.214	50	2	358.94	57,681
1-0526	Цайрдсан төмөр угас	кг	6,500	12.87	83,655	.0129	50	1	271.67	175
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0.55-1мм зузаан	м2	22,500	53.625	1,206,563	1.5015	50	1	271.67	20,396
1-4028	Цемент м-400	тн	350,000	.7646	267,610	.7799	50	1	271.67	10,594
1-4529	Шохой	тн	250,000	.4588	114,690	.5597	50	1	271.67	7,603
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	34,684	.8028	27,845	.001	50	2	358.94	17
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	15,500	129.63	2,009,265	.1465	50	2	358.94	2,629
1-0051	Парамер	кг	9,750	343.36	3,347,760	.3605	50	2	358.94	6,470
3-8061	Парфон хий	кг	7,400	330.7598	2,447,623	.4168	50	1	271.67	5,661

30,865,880

345,267

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2111	Шаттай машин	33.6	59,400	1,995,840
1006	Эксковатор 0.15м3	1.76	90,000	158,760
2028	Автокран 5тн	6.45	59,489	383,947
	Автомашин	.1	3,453	358
				2,538,904